2

Дело №2-54-176/2018

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

       31 июля 2018 года                                             пгт.Красногвардейское

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №54 мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Просолов В.В.,

при секретаре Мазур Н.А.,

с участием

представителя истца Голубевой Л.Ф.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГУП РК «Крымэнерго» к Иванчикову Александру Александровичу, Иванчиковой Татьяне Юрьевне, Иванчиковой Елене Кирьяновне, Иванчиковой Анастасии Александровне, Иванчиковой Виктории Александровне о взыскании задолженности за фактически потребленную электрическую энергию,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

исковые требования ГУП РК «Крымэнерго» к Иванчикову Александру Александровичу, Иванчиковой Татьяне Юрьевне, Иванчиковой Елене Кирьяновне, Иванчиковой Анастасии Александровне, Иванчиковой Виктории Александровне о взыскании  задолженности за фактически потребленную электрическую энергию – удовлетворить частично.

Взыскать с Иванчикова Александра Александровича в пользу ГУП РК «Крымэнерго» задолженность за фактически потребленную электрическую энергию за период с дата по дата в размере 3404,20 руб.

Взыскать с Иванчикова Александра Александровича, как законного представителя несовершеннолетних детей Иванчиковой Анастасии Александровны и Иванчиковой Виктории Александровны, в пользу ГУП РК «Крымэнерго» задолженность за фактически потребленную электрическую энергию за период с дата по дата в размере 3404,20 руб.

Взыскать с Иванчиковой Татьяны Юрьевны в пользу ГУП РК «Крымэнерго» задолженность за фактически потребленную электрическую энергию за период с дата по дата в размере 7943,17 руб.

Взыскать с Иванчиковой Татьяны Юрьевны, как законного представителя несовершеннолетних детей Иванчиковой Анастасии Александровны и Иванчиковой Виктории Александровны, в пользу ГУП РК «Крымэнерго» задолженность за фактически потребленную электрическую энергию за период с дата по дата в размере 3404,20 руб.

Взыскать с Иванчикова Александра Александровича в пользу ГУП РК «Крымэнерго» судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 136,17 руб.

Взыскать с Иванчикова Александра Александровича, как законного представителя несовершеннолетних детей Иванчиковой Анастасии Александровны и Иванчиковой Виктории Александровны, в пользу ГУП РК «Крымэнерго» судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 136,17 руб.

Взыскать с Иванчиковой Татьяны Юрьевны в пользу ГУП РК «Крымэнерго» судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 317,72 руб.

Взыскать с Иванчиковой Татьяны Юрьевны, как законного представителя несовершеннолетних детей Иванчиковой Анастасии Александровны и Иванчиковой Виктории Александровны, в пользу ГУП РК «Крымэнерго» судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 136,17 руб.

В удовлетворении исковых требований ГУП РК «Крымэнерго» к Иванчиковой Елене Кирьяновне отказать в полном объеме.

В удовлетворении требований ГУП РК «Крымэнерго» к Иванчикову Александру Александровичу, Иванчиковой Татьяне Юрьевне, Иванчиковой Анастасии Александровне, Иванчиковой Виктории Александровне о взыскании судебных расходов по уплате государственной пошлины в размере 11,77 коп. - отказать.

Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

В.В.Просолов